ПРОТОКОЛ № 4
[bookmark: _GoBack]заседания Совета по развитию предпринимательства при Славгородском районном исполнительном комитете при участии председателя Славгородского райисполкома А.В. Кожемякина

26 октября 2022 г.								г. Славгород

	Присутствовали:
Председатель совета

Илларионов Р.М.

Члены совета

Приглашенные

Дробков В.В., Ермоленко М.В., Иваньков А.Н., Колеснев С.С., Кунцевич М.А., Мельникова О.А., Никитин Д.В.

Кожемякин А.В. – председатель Славгородского районного исполнительного комитета

Езерская С.А. – председатель Славгородского районного Совета депутатов

Еромеева Е.Е. – заместитель начальника инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Быховскому району – Начальник отдела по работе с плательщиками по Славгородскому району

Косьяненко Т.А.– начальник отдела экономики райисполкома

индивидуальные предприниматели

	Секретарь совета

	Качанова А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk118800233]О применении норм постановления Совета Министров Республики Беларусь от 19 октября 2022 г. № 713 «О системе регулирования цен».

СЛУШАЛИ:
Кожемякина А.В. – председателя Славгородского районного исполнительного комитета о применении норм постановления Совета Министров Республики Беларусь от 19 октября 2022 г. № 713 «О системе регулирования цен» (далее – Постановление).
Индивидуальных предпринимателей о проблемных вопросах, возникающих в ходе применения норм Постановления

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Кожемякина А.В., индивидуальных предпринимателей.
Отделу экономики райисполкома направить все проступившие вопросы в Могилевский облисполком для последующего направления в Министерство антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь для выработки дополнительных разъяснений применения норм Постановления и доработки самого документа.
Голосовали «за» 8 человек, «против» - 0 человек, «воздержались» -                   0  человек.

Председатель совета							Р.М. Илларионов

Секретарь совета							А.А. Качанова